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Anotācija Studiju kursā apskatīti jautājumi par statistikas uzdevumiem un organizāciju. Aptverti jautājumi
par statistisko novērošanu, grupēšanu, tabulu veidošanu, datu grafisko attēlošanu, absolūtiem,
relatīviem, vidējiem lielumiem, variācijas rādītājiem, dinamikas rindām, indeksiem un to
izmantošanu tautsaimniecības analīzē.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir iemācīt statistiskās metodes un to lietošanu ekonomisko parādību un
procesu analīzē, kā arī attīstīt prasmes tās pielietot ekonomisko, demogrāfisko un sociālo parādību
analīzē.
Studiju kursa uzdevumi:
1.) sniegt teorētiskās zināšanas par specifiskām statistikas metodēm;
2.) veicināt izpratni par statistisko rādītāju saturu, aprēķināšanas metodēm;
3.) attīstīt spēju analizēt iegūtos rezultātus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Izmantojot statistisko informāciju un apgūto teoriju, risināt uzdevumus, kā arī analizēt un pamatot
statistikas datu aprēķinos iegūtos rezultātus.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Zināšanas mikroekonomikā, makroekonomikā, Latvijas tautsaimniecībā.
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Ievadlekcija. 1 0 1 0

Statistiskā novērošana. Grupēšana. Statistiskā darba organizācija Latvijā un ES. 4 6 3 8

Statistisko datu grafiskās attēlošanas metodes. 5 6 2 10

Relatīvie lielumi, to veidi un lietošana ekonomisko parādību analīzē. 8 11 3 12

Vidējie lielumi: nesvērtie, svērtie. Sadalījuma rindas vidējie lielumi. 7 11 3 14

Variācijas jēdziens, absolūtie un relatīvie lielumi. 4 7 2 12

Izlases novērošanas veidi un kļūdas. Nepieciešamais izlases lielums. 4 6 2 10

Dinamikas rindas un veidi. Vidējie rādītāji. Trends. 5 12 4 12

Indeksi. Individuālie, kopindeksi, agregātindeksi un vidējie indeksi. 4 11 2 12

Kopā: 42 70 22 90

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj orientēties statistiskajā informācijā, izvērtēt un veikt analīzi Kontroldarbi par attiecīgajām tēmām.

Izprot, kā praktiski izmantot statistiskos aprēķinus, veicot pētījumus. Statistiskie pētījumi.

Spēj analizēt un prezentēt iegūtos statistiskos aprēķinus. Statistiskie pētījumi, to prezentācijas.



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Spēj parādīt izpratni un  prot lietot statistiskās pētījuma metodes. Spēj parādīt izpratni par
iegūtajiem rezultātiem, praktiskajiem risinājumiem, tos izskaidrot, argumentēt un pamatot.

Eksāmens, kurā ietverti gan teorētiskie, gan
praktiskie jautājumi.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Divi kontroldarbi (katrs 15% no vērtējuma) 30

Divi statistiskie pētījumi grupās, tos prezentējot (katrs 10% no vērtējuma) 30

Eksāmens 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs
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